
UCHWAŁA NR 02/2021 
SENATU SZKOŁY WYŻSZEJ IM. PAWŁA WŁODKOWICA W PŁOCKU 

z dnia 29 czerwca 2021 roku 

w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia 
w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku na rok akademicki 2022/2023. 

Na podstawie art. 70 ust.l ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku - Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2021 roku, poz.478 z późniejszymi zmianami) oraz § 22 ust.2 pkt. 5 oraz § 56 
ust.3 Statutu Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku z dnia 17 września 2019 roku -
Senat Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku uchwala co następuje: 

§ 1 
Ustala się „Warunki i tryb rekrutacji na studia w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica 
w Płocku na rok akademicki 2022/2023", stanowiące załącznik do uchwały. 

§2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 
Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku 
Re'"*— 

Prof. nzw. dr hab. inż. 
Zbigniew Kruszewski 



Załącznik do uchwały nr 02/2021 
Senatu SWPW z dnia 29 czerwca 2021 roku 

WARUNKI, TRYB I KRYTERIA REKRUTACJI NA STUDIA 
W SZKOLE WYŻSZEJ IM. PAWŁA WŁODKOWICA W PŁOCKU 

NA ROK AKADEMICKI 2022/2023 

Rozdział 1 - Przepisy ogólne 

§1. 
Ustala się warunki, tryb i kryteria rekrutacji na kierunki, stopnie oraz formy studiów w Szkole 
Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku (SWPW), zwane w dalszej treści „Warunkami 
rekrutacji". 

§2. 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) kandydacie - należy przez to rozumieć osobę ubiegającą się o przyjęcie na studia; 

2) świadectwie dojrzałości - należy przez to rozumieć świadectwo dojrzałości uzyskane 
w trybie tzw. Nowej Matury, świadectwo dojrzałości uzyskane w trybie tzw. Starej 
Matury, dyplom IB, dyplom EB oraz inne świadectwo lub inny dokument uzyskany za 
granicą, uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia zgodnie z art. 69 ust. 2 
Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

3) dyplomie - należy przez to rozumieć dyplom ukończenia studiów, o którym mowa 
w art. 69 ust. 3 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

§3. 
Rekrutacja na studia wyższe w SWPW oraz jej warunki i tryb dotyczą: 

studiów pierwszego stopnia (licencjackich lub inżynierskich), 
studiów drugiego stopnia, 
studiów jednolitych magisterskich, 

które prowadzone są w formie stacjonarnej i niestacjonarnej. 

§4. 
1. SWPW kształci w formie stacjonarnej i niestacjonarnej na wszystkich kierunkach 

i poziomach studiów, stosownie do posiadanych uprawnień. 
2. Ustala się powszechną dostępność na oferowane rodzaje studiów, o których mowa 

w ust. 1. 
3. Przyjęcia na rok akademicki 2022/2023 prowadzone są w terminie 10.05.2022 -

30.09.2022. 

§5. 
1. Rekrutację na studia wyższe w Uczelni prowadzi Komisja Rekrutacyjna powołana przez 

Rektora SWPW, zwana dalej Komisją. 
2. Przewodniczący Komisji ustala tryb jej pracy. 
3. Obrady Komisji są niejawne. 
4. Komisja prowadzi działalność informacyjną oraz prowadzi postępowanie w sprawie 

przyjęcia na studia. 



Rozdział 2 - Rekrutacja na studia 

§6. 
1. Proces rekrutacji składa się z rejestracji kandydata w systemie internetowym, złożenia 

dokumentów w siedzibie Uczelni, postępowania kwalifikacyjnego oraz wpisania 
kandydata na listę studentów bądź wystawienia decyzji odmownej. 

2. O dopuszczenie do postępowania kwalifikacyjnego na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich ubiegać się mogą kandydaci posiadający 
świadectwo dojrzałości, którzy złożą dokumenty wskazane w § 8. 

3. O dopuszczenie do postępowania kwalifikacyjnego na pierwszy rok studiów drugiego 
stopnia ubiegać się mogą kandydaci posiadający dyplom ukończenia studiów, którzy 
złożą dokumenty wskazane w § 9. 

§7. 
1. Kandydat na studia wypełnia formularz ankiety osobowej w internetowym systemie 

dostępnym na stronie https://rekrutacja.wlodkowic.pl. 

§8. 
1. Do postępowania kwalifikacyjnego na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie dopuszcza się kandydatów, którzy złożą - z zastrzeżeniem § 10 ust. 4: 
1) poświadczoną notarialnie lub przez Uczelnię kopię świadectwa dojrzałości, 
2) ankietę osobową zawierającą kolorowe zdjęcie kandydata w rozdzielczości co 

najmniej 300 dpi, 
3) dowód wniesienia bezzwrotnej opłaty rekrutacyjnej, 
4) zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do podjęcia studiów na 

danym kierunku z podaną aktualną datą ważności, wydane przez lekarza 
uprawnionego do przeprowadzenia badań profilaktycznych, stosownie do przepisu 
§ 10 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§9. 
1. Do postępowania kwalifikacyjnego na studia drugiego stopnia dopuszcza się 

kandydatów, którzy złożą - z zastrzeżeniem § 10 ust. 4: 
1) poświadczoną notarialnie lub przez Uczelnię kopię dyplomu ukończenia studiów 

(wraz z suplementem), 
2) ankietę osobową zawierającą kolorowe zdjęcie kandydata w rozdzielczości co 

najmniej 300 dpi, 
3) dowód wniesienia bezzwrotnej opłaty rekrutacyjnej, 
4) podanie o wyznaczenie różnic programowych, stosownie do przepisu § 10 ust. 3 

niniejszej uchwały. 

§ 10. 
1. Kandydaci, którzy w trakcie studiów są narażeni na działanie czynników szkodliwych, 

uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia otrzymują w Komisji skierowanie na badania 
lekarskie. Skierowanie zawiera wyszczególnione czynniki szkodliwe i uciążliwe dla 
zdrowia. Badania muszą być wykonane przez lekarzy z uprawnieniami do 
przeprowadzenia badań profilaktycznych. 

2. Kierunki, na których występują czynniki szkodliwe, określa Rektor. 

https://rekrutacja.wlodkowic.pl


3. Kandydaci na studia drugiego stopnia, po innych kierunkach studiów pierwszego stopnia 
niż wybrany kierunek kształcenia na poziomie studiów drugiego stopnia, muszą złożyć 
ponadto podanie o ustalenie ewentualnych przedmiotów do uzupełnienia, niezbędnych 
do dalszego kształcenia na poszczególnych kierunkach studiów drugiego stopnia. 

4. Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na studia w innym trybie przewidzianym przepisami 
prawa i dostępnym na Uczelni, winni złożyć dokumenty upoważniające do rozpoczęcia 
studiów w tym trybie. 

§ 11. 
4. Kandydat, który uzyskał wykształcenie średnie poza systemem oświaty Rzeczypospolitej 

Polskiej może ubiegać się o przyjęcie na studia na podstawie dokumentów określonych 
w art. 93 - 93h ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 г., poz. 1327). 

5. Kandydaci, którzy ukończyli studia wyższe za granicą i posiadają dyplom, o którym mowa 
w art. 326 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 г., poz. 478) mogą być dopuszczeni do postępowania 
kwalifikacyjnego na studia drugiego stopnia. Kandydat zobowiązany jest do dostarczenia 
tłumaczenia dyplomu na język polski przez tłumacza przysięgłego. 

6. Kandydaci, którzy ukończyli studia wyższe za granicą i posiadają dyplom, o którym mowa 
w art. 327 ust.l Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
mogą być dopuszczeni do postępowania kwalifikacyjnego na studia drugiego stopnia 
wyłącznie po dokonaniu nostryfikacji dyplomu zgodnie z rozporządzeniem Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji dyplomów 
ukończenia studiów za granicą oraz potwierdzania ukończenia studiów na określonym 
poziomie (Dz. U. z 2018 г., poz. 1881). 

§12. 
1. Dokumenty, o których, mowa odpowiednio w § 8, 9,10 i 11 należy dostarczyć do Komisji. 
2. W celu weryfikacji poprawności danych zawartych w ankiecie osobowej, w trakcie 

składania dokumentów kandydat przedstawia oryginał dokumentu tożsamości oraz 
świadectwa dojrzałości lub dyplomu ukończenia studiów - w przypadku gdy kopia nie 
jest potwierdzona notarialnie. 

3. Złożenie dokumentów rekrutacyjnych stanowi jednocześnie potwierdzenie: 
1) zapoznania się z niniejszymi warunkami i trybem rekrutacji na studia w SWPW, 
2) zapoznania się z Regulaminem Studiów SWPW, 
3) zapoznania się z Klauzulą informacyjną SWPW, 
4) wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych w ramach prowadzonej 

rekrutacji. 

§13. 
1. Postępowanie kwalifikacyjne w sprawie przyjęcia kandydatów prowadzi Komisja na 

podstawie przedłożonych dokumentów. 
2. Komisja może odmówić przyjęcia na studia w SWPW, jeśli kandydat nie spełnia warunków 

określonych w § 8, 9,10,11 lub z innych uzasadnionych przyczyn. 



§ 14. 
1. Postępowanie kwalifikacyjne na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie prowadzone jest stosownie do rodzaju dokumentu złożonego przez 
kandydata. 

2. Wyniki ze świadectwa dojrzałości przeliczane są na punkty kwalifikacyjne. 
3. W przypadku świadectwa dojrzałości zawierającego wyniki z egzaminu pisemnego 

i ustnego, pod uwagę brane są wyniki uzyskane przez kandydata w trakcie egzaminu 
maturalnego ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych - wyłącznie z części pisemnej. 

4. W przypadku tzw. „nowej matury", obowiązującej od 2005 roku: 
1) wynik 1% z egzaminu maturalnego na poziomie podstawowym odpowiada 1 

punktowi kwalifikacyjnemu; 
2) wynik 1% z egzaminu maturalnego na poziomie rozszerzonym odpowiada 2 

punktom kwalifikacyjnym. 
5. W przypadku tzw. „starej matury" ze skalą ocen pięciostopniową: 

1) ocena 6 odpowiada 100 punktom kwalifikacyjnym; 
2) ocena 5 odpowiada 80 punktom kwalifikacyjnym; 
3) ocena 4 odpowiada 60 punktom kwalifikacyjnym; 
4) ocena 3 odpowiada 40 punktom kwalifikacyjnym; 
5) ocena 2 odpowiada 30 punktom kwalifikacyjnym. 

6. W przypadku tzw. „starej matury" ze skalą ocen trzystopniową: 
1) ocena 5 odpowiada 100 punktom kwalifikacyjnym; 
2) ocena 4 odpowiada 65 punktom kwalifikacyjnym; 
3) ocena 3 odpowiada 30 punktom kwalifikacyjnym. 

7. W przypadku Międzynarodowej Matury (IB): 
1) wynik 7 punktów odpowiada 100 punktom kwalifikacyjnym; 
2) wynik 6 punktów odpowiada 90 punktom kwalifikacyjnym; 
3) wynik 5 punktów odpowiada 80 punktom kwalifikacyjnym; 
4) wynik 4 punkty odpowiada 70 punktom kwalifikacyjnym; 
5) wynik 3 punkty odpowiada 60 punktom kwalifikacyjnym; 
6) wynik 2 punkty odpowiada 50 punktom kwalifikacyjnym; 

8. W przypadku Europejskiej Matury (EB), jej wynik mnoży się przez 10 w celu uzyskania 
punktów kwalifikacyjnych. 

9. W przypadku Międzynarodowej Matury oraz Europejskiej Matury wyniki na poziomie 
rozszerzonym (high level) liczy się podwójnie. 

10. Wynik z egzaminu maturalnego zdanego w innym kraju przelicza się na punkty 
kwalifikacyjne, uwzględniając system edukacji obowiązujący w danym państwie. 

11. Ponadto dolicza się, na zasadach opisanych w ust. 4, wyniki z maksymalnie dwóch 
dodatkowych przedmiotów zdawanych na egzaminie maturalnym, wskazanych przez 
kandydata. 

12. Wybór dodatkowych przedmiotów może nastąpić z listy preferowanych przedmiotów na 
poszczególnych kierunkach studiów: 
1) wiedza o społeczeństwie, geografia lub historia - na kierunku administracja; 
2) wiedza o społeczeństwie, geografia lub historia - na kierunku bezpieczeństwo 

narodowe; 
3) informatyka, matematyka lub fizyka - na kierunku informatyka; 
4) język polski, język obcy, geografia, biologia lub wiedza o społeczeństwie - na kierunku 

pedagogika; 



5) język polski, język obcy, geografia, biologia lub wiedza o społeczeństwie - na kierunku 
pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna; 

6) biologia, chemia lub wiedza o społeczeństwie - na kierunku wychowanie fizyczne; 
7) matematyka, informatyka lub wiedza o społeczeństwie - na kierunku zarządzanie. 

13. Laureatom i finalistom olimpiad stopnia centralnego dodaje się dodatkowe 100 punktów 
kwalifikacyjnych. 

14. Dla każdego kandydata wylicza się Wynik Kwalifikacyjny, liczony jako średnia 
arytmetyczna z sumy punktów kwalifikacyjnych i liczby uwzględnionych przedmiotów. 

§15. 
1. Ustala się graniczną wartość Wyniku Kwalifikacyjnego na 32 punkty. 

§ 16. 
1. Na listę studentów wpisane zostają osoby, które uzyskały Wynik Kwalifikacyjny równy lub 

wyższy od granicznego. 
2. Wpisanie na listę studentów jest równoznaczne ze zmianą statusu kandydata 

w elektronicznym systemie obsługi Uczelni na WL (Wpis na Listę studentów). 
3. Informację o przyjęciu na studia przekazuje się kandydatowi na adres e-mail wskazany 

podczas rejestracji. 
4. Cudzoziemcy przyjmowani są na studia na podstawie decyzji administracyjnej Rektora. 
5. Kandydaci wpisani na listę studentów oraz przyjęci na podstawie decyzji administracyjnej 

nie są studentami do czasu złożenia ślubowania, o którym mowa w art. 83 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 roku - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

§17. 
1. Decyzję administracyjną o nieprzyjęciu na studia otrzymują osoby, które uzyskały Wynik 

Kwalifikacyjny niższy od granicznego. 
2. Decyzję odmowną Komisji podpisuje jej Przewodniczący. 
3. W przypadku nieprzyjęcia kandydata na studia, Komisja niszczy złożone dokumenty 

i usuwa dane kandydata z systemu rekrutacyjnego. 

§ 18. 
1. Warunkiem uruchomienia studiów na danym kierunku, poziomie lub formie studiów, 

a także specjalności, jest zakwalifikowanie się liczby kandydatów równej co najmniej 
grupie dziekańskiej. 

2. Rektor, na wniosek Dziekana, może wyrazić zgodę na uruchomienie kierunku 
w przypadku niespełnienia warunku wskazanego w ust. 1. 

§ 19. 
1. Rektor - na wniosek Przewodniczącego Komisji - może postanowić o przyjęciu na studia 

kandydata, który złożył dokumenty określone odpowiednio w § 8, 9, 10 lub 11, lecz nie 
dopełnił terminu wynikającego z przepisu §4 ust. 3 niniejszych Warunków i trybu 
rekrutacji na studia w SWPW, jeżeli szczególne okoliczności za tym przemawiają. 

2. Studenci przyjęci w trybie opisanym w ust. 1 obowiązani są do uregulowania wszelkich 
opłat obowiązujących w Uczelni, wynikających z Regulaminu Studiów i zarządzeń Rektora 
- w pełnej wysokości. 



Rozdział 3 - Postępowanie odwoławcze 

§ 20. 
1. Od decyzji o nieprzyjęciu na studia przysługuje odwołanie do Rektora w terminie 14 dni 

od dnia doręczenia decyzji, za pośrednictwem Komisji. 
2. Rektor, w trybie odwołania, może postanowić o przyjęciu na studia kandydata, który nie 

spełnia warunków określonych w §16 ust. 1, jeżeli szczególne okoliczności za tym 
przemawiają. 

3. Decyzja Rektora jest ostateczna. 

Rozdział 4 - Przepisy końcowe 

§ 2 1 . 

W sprawach dotyczących rekrutacji na studia w Uczelni, nieuregulowanych niniejszymi 
warunkami, organem właściwym jest Rektor. 


